# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ» (СРО НП НС)

#### ПРОТОКОЛ № 110

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Новосибирские строители» (СРО НП НС)

## г. Новосибирск

29 октября 2014 года

Место проведения заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

Время проведения:

10-00

Председательствующий на заседании Совета,

зам. председателя Совета

Боков К.В.

**Присутствовали члены Совета:** Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Мушенко А.Ф., Негомедьянов К.А., Шилов А.М., Югай А.Ю.

## Приглашённые:

Специалисты СРО НП НС: Воробьев А.Л., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 7 членов Совета, кворум для принятия решений есть.

#### О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 2-х вопросов:

# Повестка дня Совета:

- 1. Внесение изменений (дополнение, исключение, изменение наименования) в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям членам НП НС, согласно поданным заявлениям.
- 2. О привлечении к дисциплинарной ответственности организаций членов НП НС, не исполняющих Требований по выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и требований Устава.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

<u>По вопросу № 1 повестки дня:</u> «Внесение изменений (дополнение, исключение, изменение наименования) в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям — членам НП НС, согласно поданным заявлениям».

#### СЛУШАЛИ:

Ведущих специалистов СРО НП «Новосибирские строители» Воробьева А.Л., Суркова В.М., Титкова А.М. которые доложили о поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением состава работ (дополнение, исключение), изменение наименования и предложили выдать взамен ранее выданных Свидетельства о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам СРО НП «Новосибирские строители»: Закрытое акционерное общество «Роса», Закрытое акционерное общество «Куйбышевэнерго», Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-101 САС», Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление энергетики и водоснабжения».

### РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55<sup>8</sup> Градостроительного кодекса Российской Федерации - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства — выдать Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские строители»:

- 1. Закрытое акционерное общество «Роса» внесение изменений в Свидетельство о допуске. Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержался» 0. Решение принято единогласно.
- 2. Произвести изменение в реестре саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» с внесением изменений в Свидетельство о допуске, в связи с изменением сведений о юридическом лице Закрытое акционерное общество «Куйбышевэнерго» (ОГРН 1025406827082, реестровый номер члена партнерства № 72) изменение идентификационного номера организации на ИНН 5452000051.

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Произвести изменение в реестре саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» с внесением изменений в Свидетельство о допуске, в связи с изменением сведений о юридическом лице — Закрытое акционерное общество «СМУ-101 САС» (реестровый номер члена партнерства № 4) - изменение организационно-правовой формы на Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-101 САС» ИНН 5408310897, ОГРН 1145476119854.

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. Произвести изменение в реестре саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» с внесением изменений в Свидетельство о допуске, в связи с изменением сведений о юридическом лице — изменение наименования организации - Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление энергетики и водоснабжения Сибирского отделения Российской академии наук» (реестровый номер члена партнерства № 236, ИНН 5408183046, ОГРН 1025403649677) на новое наименование — Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление энергетики и водоснабжения».

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

<u>По вопросу № 2 повестки дня:</u> «О привлечении к дисциплинарной ответственности организаций – членов НП НС, не исполняющих Требований по выдаче Свидетельств о допуске к видам работ и требований Устава».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования, Устава НП НС в отношении члена СРО НП НС:

- Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис Плюс» (ИНН 4205188008) — не предоставление отчета об исполнении Предписания № 8 от 29.09.2014 года: Договор страхования гражданской ответственности закончился 25.05.2014 г.; задолженность по членским взносам за I - III кварталы 2014 года.

<u>РЕШИЛИ:</u> **Приостановить** действие свидетельства о допуске члену саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис Плюс» Свидетельство № 0946.03-2009-4205188008-С-076 от 25.12.2012 г. (реестровый номер члена партнерства № 131), на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на 3 (три) листах.

Председательствующий на заседании Совета, Зам. председателя Совета

К.В. Боков